
Animace je způsob vytváře-
ní zdánlivě se pohybujících věcí. 
Slovo pochází z cizího slova zna-
menajícího oživení. Animace 
se využívá mj. v animovaném 
filmu. Princip animace je za-
znamenání sekvence snímků, 
které jsou každý o sobě statický 
a drobně se od sebe liší. Při rych-
lém zobrazování těchto snímků 
za sebou vzniká díky setrvač-
nosti lidského oka dojem pohy-
bu. Snímky se však musí pře-
hrávat takovou rychlostí, kterou 
už oko nepostřehne. Animace je 
způsob vytváření zdánlivě se po-
hybujících věcí. Slovo pochází z 
cizího slova znamenajícího oži-
vení. Animace se využívá mj. 
v animovaném filmu. Princip 
animace je zaznamenání sek-
vence snímků, které jsou každý 

T V Ů R Č Í  A N I M A Č N Í  D Í L N Y
TRIKOVÁ DÍLNA AEROŠKOLY
9. 11. | 1000-1800 | Měšťanská beseda | vstupné dobrovolné 
průchozí dílna | lektoři: František Topinka, Aleš Paroulek – Aeroškola Praha

Znáte filmy Karla Zemana? Pokud ano, pak vás jistě napadlo, jak natáčel scé-
ny, kdy hrdinové jeho snímků lezou po hřbetech dinosaurů, nebo jak se mohou 
pohybovat v prostředí, které vypadá jako dobová rytina z času třicetileté války 
anebo ilustrace ke knize Julese Verna. Přijďte navštívit naši dílnu, kde se nejen 
dozvíte, jak tvůrci takové trikové záběry dělali, ale také si je sami zkusíte.

Sci-fi neděle 
10. 11. | 900-1800 | Měšťanská beseda | vstupné dobrovolné 
průchozí dílna | lektor: Tomáš Macek – Animánie

Vědecko fantastický žánr v animovaném filmu a jeho výtvarné a animační mož-
nosti si můžete vyzkoušet v celodenní průchozí animační dílně. Ta je součástí 
sci-fi neděle v promítacím sále a přilehlých prostorách kina v Měšťanské besedě.

KouZla V aniMoVanéM filMu
11. 11. | 900-1700 | ZUŠ Trnka (Staniční 2, Plzeň-doubravka) | 300 Kč 
určeno pro: 13+ | lektor: Martin Polák – Ultrafun

Triková tvorba Karla Zemana ovlivnila filmaře po celém světě, tak přijďte i vy na-
točit animované trikové filmy dle vlastní imaginace a invence. Čeká vás kombi-
nace hraného a animovaného filmu, klíčování na green screenu a další filmové 
triky a fígle. loutková animace, plošková animace, pixilace a hraný film.

aniMace Ve Sci-fi, Scifi V aniMaci
11. 11. | 900-1800 | ZUŠ Sokolovská (u Jam 14) | 300 Kč 
určeno pro: 12+ | lektor: Klára Doležálková – Ultrafun

animace slouží mimo jiné k uskutečňování v přírodě ne-
možného. My se například pokusíme oživit neznámou 
vesmírnou hmotu, zničit pravidla gravitace, proměnit 
oběh planet kolem Slunce nebo jen animovat hrdiny 
z vašeho oblíbeného scifi filmu nebo seriálu. Kdo má 
jasno, koho bude chtít animovat, ať si hrdinu přinese již 
vytištěného na papíře. nebo vesmírnou loď. nebo obi 
Van Kenobiho.

P o d Z i M n í  S K l i Z e ň
F E S T I V A L

2 0 1 3



Animace je způsob vytváře-
ní zdánlivě se pohybujících věcí. 
Slovo pochází z cizího slova zna-
menajícího oživení. Animace 
se využívá mj. v animovaném 
filmu. Princip animace je za-
znamenání sekvence snímků, 
které jsou každý o sobě statický 
a drobně se od sebe liší. Při rych-
lém zobrazování těchto snímků 
za sebou vzniká díky setrvač-
nosti lidského oka dojem pohy-
bu. Snímky se však musí pře-
hrávat takovou rychlostí, kterou 
už oko nepostřehne. Animace je 
způsob vytváření zdánlivě se po-
hybujících věcí. Slovo pochází z 
cizího slova znamenajícího oži-
vení. Animace se využívá mj. 
v animovaném filmu. Princip 
animace je zaznamenání sek-
vence snímků, které jsou každý 

PřiPraViT, PoZor, STarT!
13. 11. | 900-1700 | ZUŠ Sokolovská (u Jam 14) | 300 Kč 
určeno pro: 12-14 let | lektor: Kristina Dufková

Viděli jste závody ufonů po mléčném okruhu? Staňte se jedním závodníkem  
a uvidíte sami, kdo tento závod vyhraje. Papírková animace s ufony a jejich po-
divuhodnými stroji.

PrůchoZí dílny V MěšťanSKé BeSedě
15. a 16. 11. | 1000-1800 | Měšťanská beseda | vstupné dobrovolné 
průchozí | lektoři: studenti vysokých filmových škol

V rámci soutěžní přehlídky uvidíte díla od nejmladších tvůrců po zkušené nepro-
fesionální i poloprofesionální mladé animátory. Součástí budou otevřené dílny 
vedené studenty vysokých filmových škol, kteří mají za sebou již nejedno oceně-
ní na studentských festivalech doma i v zahraničí. Techniky animace dostupné 
všem pro začátečníky i pokročilé.

Sci-fi V Každé doMácnoSTi
15. 11. | 900-1700 | ZUŠ Sokolovská (u Jam 14) | 300 Kč 
určeno pro: 10-14 let | lektor: Matyáš Trnka

Sci-fi se nemusí odehrávat jenom ve vesmíru, na vzdálených planetách či jiných 
nedosažitelných místech. Každý z nás má okolo sebe flotilu hvězdných lodí, nej-
roztodivnější  mimozemšťany a neidentifikovatelné předměty. Zapojte fantazii  
a vytvořte vědeckofantastický příběh z nářadí, elektronických součástek a dalšího 
technického materiálu. Mezigalaktickým korábem pak může být žehlička a kalku-
lačka ufonem, co jezdí na kleštích, starém, ale spolehlivém prototypu vznášedla… 

3d aniMaČní dílna
16.-17. 11. | 900-1700 | SSUPŠ Zámeček (ateliéry Křimice, Zámecké nám. 80/9, Plzeň -Křimice) | 500 Kč 
určeno pro: 12+ | lektor: Jakub Sršeň

animujeme ve 3d! Základy modelování a animace v profesionálním software 
pod vedením zkušených lektorů (Čtyřlístek ve službách krále, Tři prasátka, Pa-
kárna...). Vhodné pro všechny tvůrčí zájemce o animaci, kteří se nebojí nových 
technologií. letos na téma „VZPoura roBoTů”.

KontaKt pro přihlašování
JindřišKa nováKová švecová

e-mail: novakova@animanie.cz, mobil: 725 618 381

Účastníci soutěže mají 50% slevu na vstupném (150 Kč).


